[image: image1.jpg]rPYMMA KOMMNAHU BAUART

00O "bayapT" MIHH: 2466224017, KMM: 246601001, Or'PH: 1,09247E+12, OKMO: 62413445,
PacueTHbIli cueT: 40702810107000001659, BaHk: CUBUPCKNA dUNNAN AO "PAADDAN-
3EHBAHK", BLK: 450047997 Kopp. cyeT: 30101810300000000799, [inpekTop: Ynyanos
Cepreii Bnagummposuy, FOp. Aapec r. KpacHosipck, yn.2-aa bpsiHckas, 20 K, dakTnyeckunii.
Agapec r. KpacHosapck, yn.2-as bpsiHckas, 20 K, Email arch@bauart.pro, web@bauart.pro

CainT: www. bauart.pro

TenedoHbl: +79135735424, +79233546214

Договор № BA-168
На выполнение аэрофотосъемки объекта капитального строительства
г. Красноярск

«___» _____________ 20____г.

Общество с ограниченной ответственностью________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «БАУАРТ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Чичалова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ.

1.1. Договор - настоящий договор подряда с приложениями к нему, подписанный Сторонами, а также все последующие изменения и дополнения к нему, которые могут быть подписаны Сторонами в период его действия.

1.2. Объект – объект капитального строительства для которого выполняется аэрофотосъемка, а именно ____________________________________________________ ____________________________________________________________________________.
1.3. Работы – подлежащие выполнению Подрядчиком работы по выполнению аэрофотосъемки в соответствии с условиями Договора.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

2.1. Подрядчик обязуется по в соответствии с Договором, исходными данными, техническими регламентами, выполнить аэрофотосъемку (далее Работу), согласовать результат Работы с Заказчиком и передать его Заказчику.

2.2. Подрядчик обязуется выполнить Работы за свой риск, собственными силами и/или силами привлеченных субподрядных организаций, в соответствии с условиями Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их результат после согласования результатов Работы.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ.

3.1. Стоимость Работ по Договору составляет ______________ рублей, НДС 20% не предусмотрен, в связи с применяемой подрядчиком упрощенной системы налогообложения.

3.2. Указанная стоимость является окончательной и изменению не подлежит.

4. СРОКИ И ЭТАПЫ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

4.1. Общая продолжительность Работ составляет 3 рабочих дня с момента подписания договора.
4.2. На момент подписания Договора дата окончания Работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков проектирования.

4.4. Датой окончания Работ является дата подписания Сторонами Акта о приеме-передаче Работ. Подписание акта приема-передачи выполненных работ, не является подтверждением согласия Заказчика.
4.5. Указанный срок, по взаимному соглашению Сторон, может быть увеличен, в том случае, если Заказчику требуется дополнительное время для принятия решения по проектным, стилистическим и/или инженерным вопросам, которые являются предметом настоящего Договора. При наступлении данных обстоятельств, стороны заключают Дополнительное соглашение к данному договору на увеличение сроков работ.
4.6. Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Подрядчика.
5. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТ.

Оплата выполненных Подрядчиком Работ разделена на два платежа и производится Заказчиком в следующем порядке:

5.1. После подписания Договора Заказчик перечисляет сумму в размере 50 % от общей стоимости Договора, что составляет ___________ рублей, без НДС.
5.2. После согласования Заказчиком результата Работ и подписания соответствующего акта сдачи приемки работ, Заказчик перечисляет сумму в размере 50 % от общей стоимости Договора, что составляет _____________ рублей, без НДС.
53. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате работ считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ.

6.1. Обязанности Подрядчика:

6.1.1. Выполнить Работы в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с Договором, исходными данными, техническими регламентами.

6.1.2.  Согласовать результаты Работ с Заказчиком.
6.1.3. Представить Заказчику результат Работ в сроки, предусмотренные Договором.

6.1.4. Передать результат Работ Заказчику на согласование в установленный Договором срок по акту о приеме-передаче.

6.1.5. Выполнять указания Заказчика, представленные в письменном виде, в том числе о внесении изменений и дополнений в результат Работ, если они не противоречат условиям настоящего Договора, действующему законодательству и нормативным документам Российской Федерации.

В случае, если указания Заказчика выходят за рамки предмета настоящего Договора, то Стороны подписывают Дополнительное соглашение к Договору, в котором определяют объем требуемых дополнительных работ и условия оплаты.
6.1.6. Устранить все замечания Заказчика по результатам Работ в течении 10 (Десяти) календарных дней с момента получения замечаний Подрядчиком.
6.2. Права Подрядчика:

6.2.1. В случае несоблюдения Заказчиком п.5.1, настоящего Договора, Подрядчик, имеет право перенести начало и окончание работ по Договору на период просрочки исполнения соответствующих обязательств.

6.2.1. Все работы, не предусмотренные настоящим Договором, производятся после подписания Дополнительного соглашения на данные виды работ, согласования цены и сроков выполнения работ.

6.3. Обязанности Заказчика:

6.3.1. Принять и оплатить готовый согласованный результат Работ в объеме и в сроках, предусмотренные Договором.

6.3.2. Использовать готовый рабочий материал, полученный от Заказчика, только на цели, предусмотренные Договором.

6.3.3. Оплатить Подрядчику договорную цену за выполненные Работы в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.3.4. Немедленно письменно информировать Подрядчика обо всех изменениях, влияющих на исполнение Договора.

7. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ.

7.1. Подрядчик представляет Заказчику на согласование выполненный в полном объеме результат Работ в цифровом виде, путем отправки по средствам электронной почты.
7.2. Подрядчик устраняет замечания Заказчика по результатам Работ в течение 10 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика о наличии замечаний.

7.3. Если в течении 10 рабочих дней после уведомления Заказчика в письменном виде о готовности Работ, заказчик не предоставил письменных замечаний, Результат Работ считается принятым.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. В случае нарушения сроков выполнения работ по настоящему договору  Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере 50 (Пятьдесят) рублей за каждый день просрочки.
8.2. В случае нарушения сроков оплаты по Договору, Заказчик выплачивает Подрядчику неустойку в 50 (Пятьдесят) рублей за каждый день просрочки.

8.3. Уплата неустойки не освобождает Сторону, которая нарушила условия Договора, от исполнения своих обязательств по нему.
8.4. Оплата неустойки производится на основании письменной претензии, направленной Стороне, которая нарушила обязательства по настоящему договору.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств, в том числе завершения взаиморасчетов.

9.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются в Арбитражном суде города Красноярска.

9.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

9.4. В случае одностороннего расторжения Договора Заказчик обязан оплатить фактически выполненные Подрядчиком Работы, а Подрядчик обязан возвратить Заказчику  неиспользованную для выполнения Работ сумму аванса, не позднее 5 (Пяти) рабочих дней до расторжения Договора, и передать Заказчику по акту фактически выполненный объем разработанной  документации.
10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, к которым Стороны относят: природные явления, массовые беспорядки, забастовки, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в Договоре виды деятельности, либо препятствующие осуществлению Сторонами своих обязательств. При этом срок исполнения договорных обязательств соразмерно увеличивается на время действия таких обстоятельств.

10.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по Договору из-за обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о наступлении и прекращении действия таких обстоятельств, и предоставить документы, подтверждающие наличие таких обстоятельств, выданные компетентными органами Российской Федерации.

10.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше одного месяца, Стороны проведут переговоры с целью достижения приемлемого для них решения. Если в течение 10 (десяти) календарных дней с даты начала переговоров такое решение не будет достигнуто, каждая из Сторон имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону с указанием даты расторжения. Не позднее 10 (десяти)  календарных дней со дня расторжения Договора Подрядчик обязан возвратить Заказчику неиспользованную для выполнения Работ сумму аванса, и фактически выполненную документацию, а Заказчику обязан оплатить фактически выполненные Подрядчиком Работы.

11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме в виде единого документа (Дополнительного соглашения).

11.2. Все указанные в Договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

11.3. При выполнении Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

11.4. Подрядчик не вправе передавать свои права по Договору третьей стороне без письменного согласия Заказчика.

11.5. Стороны обязуются не распространять третьим лицам сведения, относящиеся к коммерческой тайне друг друга, и не использовать полученные сведения для целей, не связанных с исполнением Договора.

11.6. Любое уведомление по Договору дается в письменной форме (возможно по средствам электронной почты), нарочным или отправляется заказным письмом получателю по его почтовому адресу, указанному в ст. 13 настоящего Договора. Датой соответствующего уведомления считается календарный день его получения получателем. Документы, полученные посредством электронной почты стороны, признают в качестве надлежащих доказательств.

11.7. С момента полной оплаты работ, выполняемых по настоящему договору, Подрядчик передает Заказчику исключительные права на использование результата Работ.
11.8. Подрядчик заверяет Заказчика, что все возможные произведения, входящие в документацию, разработанную по настоящему договору, созданы в рамках выполнения служебных обязанностей или служебного задания лицами (авторами), которые состоят в трудовых отношениях с Подрядчиком, и в силу имеющихся с ними трудовых договоров не могут предъявлять каких-либо претензий и исков, вытекающих из исключительных прав на использование произведений.

11.9. В случае предъявления к Заказчику третьими лицами претензий и исков, возникающих из авторских имущественных прав на произведения, входящие в документацию, разработанную по настоящему договору, Подрядчик обязуется солидарно с Заказчиком выступать в рамках любой возможной судебной или административной процедуры против таких требований, а в случае неблагоприятного для Заказчика решения какого-либо юрисдикционного органа принять на себя возмещение причиненных Заказчику убытков.

11.10. Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах (один – для Заказчика, один – для Подрядчика), имеющих равную юридическую силу, и содержит 5 листов.
12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Заказчик:
.

	Подрядчик:
ООО «БАУАРТ»
ИНН: 2466224017

КПП: 246601001

ОГРН: 1092468042303

ОКПО: 62413445

Расчетный счет: 40702810107000001659

Банк: СИБИРСКИЙ ФИЛИАЛ АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК"

БИК: 045004799

Корр. счет: 30101810300000000799
Юр. Адрес г. Красноярск, ул. 2-ая Брянская, 20К, 4 этаж;
e-mail: arch@bauart.pro

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН.

	Заказчик:

ООО «___________________________»

_____________________/____________/
М.П.
	Подрядчик
ООО «БАУАРТ»
_____________/Чичалов С.В./
М.П.